De Peccato

versu: nisi fuerit magna heretio: ut tota pena relaxet: ut dixi supra: et hec est prima difference inter illoꝝ q̄ ibi puniuntur. Circa penas sensus q̄ est in purgatorio: dicit super pte. ii qd̄ est pena ignis. Sed pōt q̄ si sit alia pena sensus ibi: q̄ pena ignis: et viito deponit. Rn. Si loquimur d̄ purgatorio ordinatio a diuina iustitia: km legem communem scriptura sacra nō memini me legisse alia penā q̄ p̄dictas penas. Tho. etiā in. iiiij. sen. vij. xxi. q. i. ar. i. q. ii. ad scdm dīc: q̄ pena purgatorij nō est principalis ad affl̄ gendū/ fed ad purgandum: ideo q̄ solū ignez fieri debet: q̄ habet maximā vim purgati uā: sed dānator⁹ pena nō ordinat ad purgandū: et ideo ultra ignē sunt erā in inferno alte pene sensus. iuxta lib. ps. Ignis. sul. et sp. pro. pars. calicis eoꝝ tē. Job. xxiiij. Ab aquis niuiss: trāsibunt ad calorez niuiss. Si autē loquamur de purgatorio km speciale dispensatione: tunc et in legenda de mortuis: et in q̄to dialogoꝝ beati Greg. leguntur aliquae anie purgate in glacie et in balneis. Sed a differēcia et eoru q̄ peccant venturis: et euz solis venialib⁹ migrant nō remissis: etiā quātū ad culpā: et tales in purgatorio purgantur etiā q̄ ad culpā. Et hoc probatur p̄ autoritates alle garas. supia in introitu hui⁹ monis. Et de ibi nec obstar qd̄ dicit Grego. xxi. vist. Qualis hinc quisq; egredit talis in iudicio p̄sentat. Et Eccl. xi. Si ceciderit lignum ad austri⁹ aut aq̄lonem in q̄cunq; loco ceciderit ibi erit: q̄ ventalia nō mutant statū hominis: neq; collunt: neq; diminuit charitatē. Et id p̄ hoc: q̄ ventalia diminunt vel comituntur: talis manet alia qualis prius: km Tho. in. iiiij. vi. xxi. q. i. ar. iiij. q. j. ad tertium. Tertia differēcia est eoꝝ q̄ de petis venialib⁹ habuerūt hic remissione quantū ad culpā: sed nō quo ad penā. Und talis pena in purgatorio solvēt: ibi solvētur in charitate: et solutione ei⁹ quod debet: omnis obligatio collitur. In istis qui bus modis collit obligatio. in principio. Sed querūt doc. ponat qn̄ aliquis decebat etiā ei⁹ mortalī et veniali sit: nūqđ p̄ venialib⁹ ali punctis in inferno eternalitē. Rn. hec q̄ stio pōt duplicit intelligi. Uno mō: quando veniale nō est dumiliū in hac vita q̄ ad culpam: et hoc casu. eternalitē punctis in

inferno p̄venialis: q̄ ibi nō potest remitti alioꝝ culpa: q̄ nūmo nec hic pot̄ veniale dicitur sine mortalitē. Nec obstar q̄ veniale nō debet pena eterna: q̄ est verū secundū se: sed p̄ accidēs sic: eo q̄ nihil est ibi q̄ posse delere veniale culpā. Secundo modo pot̄ intelligi: q̄ quadam veniale est dimiliū h̄ q̄ ad culpā: manete reatu: et sic hō mortalium mortali et reatu venialis. Ut rū. pilo lo veniali punias eternitē: Tho. i. iiiij. sen. vi. xxi. q. i. ar. ii. q. ii. dicit q̄ sic: rōne subiecti qd̄ nō est capax remissionis. Ideo vī. in. iiiij. vi. xxi. q. i. ar. ii. ad quintū. vbi dicit q̄ aliqui dicit: q̄ pena cui⁹ est alioꝝ debitor postculpā remissis in inferno p̄metitē p̄oralis: nec ppter hoc sequit̄ q̄ sit in inferno non redemptio: q̄ pena que non solvit: nō est inconvēniens: qd̄ quantū ac aliud ac dētale pena ministris vīs ad diem iudicij: sicut erā augeſ: km Tho. Prima tñ op̄is nō placet. Pec. de pal. in. iiiij. vi. xxi. q. i. ar. iiij. oclu. iiij. et scripsi in. v. libello. Item quero qd̄ si aliquis moriat cum originali veniali sine mortalitē. Talis videtur q̄ ad nullū locum ire poterit. Non quidē ad p̄ radisū: ppter defectū gratie: nō ad līmbū patrum: q̄ ille locus est vacuus: et p̄ter actuale pēnitē. Quarto nō ad purgatoriū quia non haberet gratia. Quinto non ad infernum: q̄ non haberet mortalitē. Rn. hoc nō pot̄ distinguere: vt no. Tho. i. iiij. q. lxxix. ar. vi. polito tamē qd̄ sit possiblē talis p̄metitur in inferno: ppter culpā actualem quam habet: q̄ licet venialis: q̄ sequēter nō mereatur pena eternā: tamē p̄ accidēs pot̄ eternalitē puniri: vt dictum est hic supra p̄ xli. q. i. ar. iiij. vide ibi. et qd̄ scripsi in sermo nōb⁹ de diversis locis aniarū. ar. ii. Et sic patet predicta triplex differēcia peccatorum seu penarū: que ibi purgantur: et p̄test aptari: autoritas Ap̄ostoli de ligno. Quarto considerandū est oper⁹ paup̄ras: q̄ nō possunt facere opera meritoria. Und possunt dicere Pater noster et Ave maria: sed nō cū merito. Ratio est q̄ de diuinitate tempora. s. temp⁹ lucrandi et tēp̄ quiescendi. Temp⁹ lucrandi est in p̄fici-